
 

 

1 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TEHOV ZA ROK 2021  
 
Závěrečný účet obce podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, zahrnuje údaje o hospodaření obce za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.    
 
Podkladem k jeho zpracování byly následující dokumenty: 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Tehov za rok 2021, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2021, 
- účetní závěrka obce za rok 2021. 
 

1) ÚDAJE O PLNĚNÍ A ČERPÁNÍ ROZPOČTU - PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2021 

 Kč Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy 13 232 000,00 13 922 510,00 18 443 320,00 

Nedaňové příjmy 1 970 000,00 1 975 000,00 2 627 891,33 

Kapitálové příjmy 16 000,00 1 211 000,00 1 200 000,00 

Přijaté transfery 360 000,00       5 070 383,29 5 070 383,29* 

Příjmy celkem po konsolidaci 15 578 00,00 22 178 893,29 27 341 594,62 

Běžné výdaje 10 866 000,00 15 559 972,09 13 759 763,20* 

Kapitálové výdaje 3 090 000,00 6 650 883,20 4 480 697,52 

Výdaje celkem po konsolidaci 13 956 000,00 22 210 855,29 18 240 460,72 

Saldo po konsolidaci -1 622 000,00 -31 962,00 -9 101 133,90 

Třída 8 – Financování -1 622 000,00 -31 962,00 -9 101 133,90 

*) obě položky obsahují částku 8 220 000,00 Kč, která nevstupuje do součtu celkem po konsolidaci 
 
Stav finančních prostředků k 31. 12. 2021 

Kč Stav k 1. 1. 2021 Stav k 31. 12. 2021 

Běžné účty celkem  20 579 465,05 27 842 234,65 

Pokladna 35 461,00 1 143,00 

 
Změna stavu finančních prostředků za rok 2021 a její rozpad 

 Kč 2021 

Změna stavu celkem  7 261 626,60 

Z toho: Příjmy minus výdaje po konsolidaci (přebytek) 9 101 133,90 

 Uhrazené splátky dlouhodobých úvěrů (ČS) -1 860 001,20 

 Ostatní 20 493,90 

 
 

  



 

 

2 

2)  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, FONDŮM A JINÝM ROZPOČTŮM 
pol. Text Rozpočet Skutečnost 

b  Kč po změnách 31.12.2021 

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 244 075,20 244 075,20 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 238 600,00 238 600,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 835 736,00 835 736,00 
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 50 000,00 50 000,00 
4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 2 771 196,09 2 771 196,09 
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 930 776,00 930 776,00 

Dotace byly řádně vyúčtovány. Podrobné údaje jsou obsaženy v příloze - výkaz FIN 2-12 
 

3)  HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘÍZENÉ OBCÍ 
Obec Tehov je zřizovatelem jediné příspěvkové organizace s názvem Základní škola a Mateřská škola Tehov, 
IČ 75034182, sídlo Svatojánská náves 78, 251 01 Tehov. Tato organizace hospodaří dle svého rozpočtu, jehož 
součástí je příspěvek zřizovatele na činnost. Energie a vybrané provozní náklady jsou hrazeny přímo 
z rozpočtu obce Tehov. Mzdové náklady pedagogických pracovníků (většina) jsou hrazeny z příspěvku ze 
státního/krajského rozpočtu. 
Účetní závěrky ZŠ a MŠ Tehov jsou založeny na OÚ Tehov a byly řádně schváleny zastupitelstvem. 

 

4)  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE TEHOV ZA ROK 2021 
Přezkoumání hospodaření obce Tehov provedla nezávislá auditorská spolčenost BDO Audit s. r. o., zapsaná 
u Komory auditorů ČR, č. o. 018. Tato Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Tehov je přílohou závěrečného účtu. 
 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu s platnou legislativou České republiky s následujícím závěrem: 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku (obce Tehov) jsme nezjistili 
žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. 
této zprávy. 
 
Dále nebyly zjištěny žádné nedostatky a nebyla identifikována žádná rizika, vyjma rizika plynoucího 
z existence příspěvkových organizací zřizovaných obcí Tehov. 
 

5) ZÁVĚR 
Vzhledem k výše uvedeným údajům o hospodaření obce a závěrům kontroly hospodaření obce je 
Zastupitelstvu obce Tehov navrhováno přijetí usnesení ve znění: 
Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje účetní závěrku a závěrečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Tehov za rok 2021. 
 

6) PŘÍLOHY 
- Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Tehov za rok 2021, 
- účetní závěrka obce za rok 2021, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2021. 
 
Přílohy v plném rozsahu jsou k nahlédnutí na elektronické úřední desce, případně na webových stránkách obce 
www.tehov.cz v sekci Obecní úřad > Rozpočet  a fyzicky v úředních hodinách na obecním úřadě. 
    
 

http://www.tehov.cz/


 

 

3 

Návrh ze dne  28. 5. 2022 
 
Schváleno Zastupitelstvem obce Tehov dne 20. 6. 2022, číslo usnesení 9/32/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. David Hlouch Ing. Michal Straka  
starosta obce  předseda finančního výboru 
 


		2022-06-21T11:45:31+0200
	Ing. Michal Straka


		2022-06-22T12:39:14+0200
	Ing. arch. David Hlouch




